[image: image1.jpg]

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Положение об управлении финансов

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»,

утвержденное решением Совета МО МР
«Сыктывдинский» от 24 июня 2010 года № 38/6-8

Принято Советом муниципального образования                               от 30 ноября 2016 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                       № 12/11-4
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Внести в Положение об управлении финансов администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский», утвержденное решением Совета

МО МР «Сыктывдинский» от 24 июня 2010 года № 38/6-8, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3.5. слово « Разрабатывает» заменить на «Устанавливает».

1.2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8. Принимает участие в разработке и реализации муниципальных программ и  инвестиционной политики».

1.3. В пункте 3.11. после слов «долговых обязательств муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» дополнить словами                                «разрабатывает предложения по совершенствованию структуры муниципального долга и оптимизации расходов по его обслуживанию, готовит аналитические материалы и предложения по вопросам обслуживания и погашения долговых обязательств муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
1.4. В пункте 3.17. слово  «Разрабатывает» заменить на «Утверждает» и дополнить подпунктами следующего содержания:

«3.17.1.Устанавливает перечень и коды целевых статей местного бюджета.
3.17.2.Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

3.17.3.Утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

            1.5. В пункте 3.19. словосочетание «соответствующие бюджетные» заменить на слово «другие», после слов «с законодательством» дополнить словами «Российской Федерации, Республики Коми, муниципальными правовыми актами муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и настоящим Положением».

1.6. Пункт 3.23. дополнить предложением следующего содержания: «Ведет реестр источников доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
1.7. В пункте 3.25. исключить слова «организует обеспечение чековыми книжками бюджетные учреждения муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в соответствии с действующими порядками и инструкциями».
            1.8. Пункт 3.28. изложить в следующей редакции:

«3.28. Осуществляет в установленном порядке внутренний муниципальный финансовый контроль.
Осуществляет контроль в сфере закупок в рамках полномочий, установленных для финансовых органов законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

1.9. Пункт 3.29. считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и управление финансов администрации МО МР «Сыктывдинский».

           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района -

председатель Совета муниципального района
                                               С.С.Савинова
30 ноября 2016 года